*Més, per dos bastiments dels filats de les altres vedrieres qui<sup>81</sup> pesan I quintar XXXX lliures, a la demunt dita rahó, leva III lliures I sou VIII.*

*Més, per fusells que són obs per dites vedrieres, qui pesen X lliures, a la demunt dita rahó, V sous X.*

*Més, per claus ganxats per tenir los filats, qui pesen IIII lliures, a la demunt dita rahó, II sous IIII.*

*Més, per una clau fin a la capella per en Mas, I sou.*

*Més, per un cademat fin per la porta de la Dressana qui és devers mar, VI sous.*

*Més, per adob de dos cadenats per les dites portes de la Dressana, I sou.*

*Més, per un anell de la porta qui és dalt sobre la Lotge I sou VI.*

*Que quidem octo partite simul iuxte sumam capiunt dictarum septem librarum et duorum denariorum Barchinonenses. Et ideo renunciando excepcioni pecunie non numerate et non solute et doli. In testimonium premissorum presentem vobis facio apocham de soluto. Actum est hoc Barchinone, decima septima die mensis marcii anno a nativitate Domini millesimo CCCCLXXXX quinto. Signum Alodii Rocha predicti qui hec laudo et firmo.*

*Testes huius rei sunt discretus Bartholomeus Nesplers, notarius civis, et Petrus Corder, scriptor Barchinone.*

*Als molt honorables los administradors de la Taula dels depòsits de la ciutat de Barchinona los cònsols de la mar de la dita ciutat, com lo venerable en Raphel Lehopard, mercader, altre dels defenadors de la mercaderia e clavari del periatge degé fer, dir e scriure a n'Aloy Rocha, ferrer, ciutedà de la dita ciutat, set lliures e dos diners barchinonins, diem VII lliures e dos diners, ha ell degudes per certes obres de son ofici ha fetes ha ops de la Lotge segons és contengut en hun compte per ell tingut e en l'època de la dita quantitat per ell fermada, insertat per ço com volrà fer la dita, continuan aquella e cobrats la present. Scrit en Barchinona, a desset de març any mil CCCCLXXXX sinch.*

(AHBC, Llibres de la Junta de Comerç, núm. 149, Albarans del dret del pariatge 1493-1496: 17-III-1495.)

**(Reg. 5b)** 31 de març de 1495. Pagament a Gil Fontanet de part de les tres vidrieres realitzades a les tres rosasses de la Casa de la Llotja, així com dels seus filats de ferro, i per altres feines fetes en una de les grans finestres de la Duana de la Llotja.

*Sit omnibus notum quod ego Gilius Fontanet, pictor aut magister de vedrieres civis barchinone, confiteor et recognoscho vobis venerabili Raphaeli Lehopard, mercatori civi dicte civitatis, alteri ex defensoribus mercancie clavarioque iuris periatice quod dedistis et solvistis michi in Tabula cambii sive depositorum dicte civitatis decem septem libras duodecim solidos et sex denarios barchinonenses michi debitas et pertinentes rationibus sequentibus videlicet undecim libras ad complementum illarum viginti unius librarum barchinonenses ratione et pro precio illarum trium vedriarum per me factas in tribus Ons dicte Lotgie de quibus extitit facta dicta avinentia per et inter honorabiles consules maris et defensores mercancie dicte civitatis parte ex una, et me dictum Gilium Fontanet parte ex altera, pro ut de dicta concordia constat instrumentum inde recepto in possessione Bartholomei Sunnes auctoritate regia notarii publici Barchinone infrascripti [en blanc] die mensis [en blanc] anno a nativitate Domini millesimo CCCCLXXXX quarto. Item et ex alia parte sex libras duodecim solidos et sex denarios barchinonenses pro laboribus per me sustentatis in texendo los filats*